

Câmara Municipal de Estrela Velha

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 04/2015

O vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 35, inciso XIX e art. 66, inciso XIV, da Lei Orgânica Municipal, e art. 150 e parágrafos do Regimento Interno, REQUER, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, que submeta este Plenário, deste Poder o presente:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO, que visa obter do Poder Executivo o valor total gasto com os redutores de velocidades - quebra molas na sede e no distrito de Rincão da Estrela.

Sala de Sessões Erno Billig, Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, 30 de novembro de 2015.

Joelson Neu Vereador PMDB

JUSTIFICATIVA:

O Poder Legislativo tem a responsabilidade e competência para fiscalizar os atos do Poder Executivo e também do Legislativo, acompanhando suas despesas.

Sala de Sessões Erno Billig, Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, 30 de novembro de 2015.

Joelson Neu Vereador PMDB